

Protokół Nr 15/16
z posiedzenia **Komisji Rewizyjnej**
w dniu 20 października 2016r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 8⁰⁰ do 10²⁰, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je w formie elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz Wójt Gminy Leszek Stroński.

Uczestniczący w posiedzeniu Komisji Wójt Gminy przedstawił propozycje stawek podatku od nieruchomości. Radni otrzymali materiał informacyjny (zestawienie tabelaryczne), w którym zawarte zostały stawki obowiązujące w 2016r., wielkości ustawowych limitów oraz stawki proponowane na rok 2017.

Tabela powyższa stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie przedstawione propozycje.

Pan Wójt zwrócił również uwagę, że nie proponuje się zmiany stawek opłaty targowej oraz za psa; ponadto w związku z tym, że nie jest jeszcze znana GUSowska cena żyta, nie ma jeszcze propozycji stawki podatku rolnego (przygotowana zostanie na sesję listopadową).

Dalej pan Wójt zapoznał członków komisji z planowanymi wysokościami stawek podatku od środków transportowych. Radni otrzymali materiał informacyjny (zestawienie tabelaryczne), w którym zawarte zostały stawki obowiązujące w gm. Sośno w 2016r., wielkości górnych stawek wg. Ministerstwa Finansów na 2017r. oraz wysokości stawek proponowanych na rok przyszły.

Powyższe zestawienie tabelaryczne stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionych propozycji i zaopiniowali je pozytywnie.

Następnie pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu. Poinformował jednocześnie, że gmina Sośno realizując zadania dotyczące remontów i budowy chodników w ciągu dróg powiatowych, stosuje od lat zasadę wspólnego finansowania tych zadań (25tyś.zł z budżetu gminy i 25tyś zł z budżetu powiatu). Planuje się, że w roku 2017 realizowane będą powyższe zadania w Szynwałdzie, Tuszkowie, Obodowie oraz w Sośnie. Pomiędzy Gminą Sośno a Powiatem Sępoleńskim zawarte zostanie stosowne porozumienie.

Projekt tej uchwały zaopiniowano pozytywnie.

W dalszej części, nawiązując do zapytania radnej M.Wegner zgłoszonego podczas posiedzenia Komisji Rolnictwa o wysokość stypendiów wręczanych uczniom podczas ostatniej sesji RG pan Wójt poinformował, że stypendia dla uczniów szkół podstawowych wynosiły 90,-zł i 150,-zł dla uczniów gimnazjum. Stypendia te przyznawane są uczniom osiągającym średnią ocen powyżej 5,0; podkreślił też, że zakłada się podwyższenie tego kryterium np.do 5,2, co pozwoliłoby na wyróżnianie tych najwybitniejszych uczniów, przy jednoczesnym zwiększeniu wielkości tego stypendium.

W krótkiej dyskusji członkowie Komisji wyrażali zróżnicowane opinie w tej sprawie.

Podczas dyskusji sugerowano ponadto by stypendia te wręczane były jednak na koniec roku szkolnego tj. podczas sesji czerwcowej z uwagi na to, że jak zauważają zarówno rodzice jak i same dzieci, jest to dla nich bardzo ważne wydarzenie.

Następnie pan Wójt poinformował o wynikach dotychczasowych dyskusji na temat potrzeby oraz możliwości zakupu samochodu średnio-bojowego dla OSP Sośno. Wójt poinformował, że w Województwie Kujawsko-Pomorskim zakłada się zakup 6 samochodów dla jednostek OSP przy znaczącym wsparciu środków unijnych (65% -Urząd Marszałkowski, 35%-gmina); koszt tego pojazdu to kwota 720tyś.zł.

W dotychczasowych dyskusjach rozważano gruntowne wyremontowanie samochodu będącego w dyspozycji OSP Sośno, na co potrzeba co najmniej 20tyś.zł, a i tak nie będzie spełniał naszych oczekiwań (prawdopodobnie nie zapewni pozytywnego przeglądu technicznego).

W latach następnych nie możemy liczyć na tak wysokie dofinansowanie tego zakupu, a decyzję w tej sprawie należy podjąć już. Na wkład własny potrzebujemy 256tyś.zł.

W związku z zaistniałą sytuacją proponuje się przesunąć na lata następne (2018, 2019) planowane na przyszły rok zadanie inwestycyjne – budowa parkingu przy GDK w Sośnie, na co przewidywano wydatkować kwotę 220tyś.zł. Zadanie to wykazane zostałoby w projekcie budżetu gminy na rok przyszły.

Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali tę propozycję.

W prowadzonej w tym momencie dyskusji omówiono również o planach inwestycyjnych dotyczących budowy wodociągów, o możliwościach finansowania zadań inwestycyjnych za pomocą środków własnych gminy oraz o konieczności ubiegania się o pozyskiwanie środków unijnych; dyskutowano również na temat obecnej polityki rządu w sprawach oświatowych i jej wpływu na budżet gminy.

W dalszej części spotkania Skarbnik Gminy Elżbieta Romot przedstawiła i omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.

Zmiany dochodów dotyczą wydatków na oświatę (zwiększenia) oraz zmniejszenia wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów

alkoholowych; natomiast zmiany wydatków dotyczą w głównej mierze zmian w funduszu sołeckim dokonanych w niektórych sołectwach podczas wrześniowych zebrań wiejskich, a także zimowego utrzymania dróg gminnych, koniecznego remontu wiaty przy świetlicy w Wąwelnie, oświetlenia ulicznego oraz opracowywanych dokumentacji inwestycyjnych.

Podczas dyskusji omówiono pokrótce również sprawy zgłoszone przez członków komisji, a dotyczące m.in. gospodarki śmieciowej (zatrudnienia), kalkulacji kosztów, wysokości stawek za śmieci (również w gminach ościennych). Pan Wójt mówił także o planowanych zadaniach oraz przewidywanych kosztach dokumentacji m.in. zorganizowania PSZOKa w Sośnie w związku z wprowadzaną zmianą zasad odbioru śmieci i możliwością pozyskania na ten cel środków zewnętrznych.

Podczas dyskusji omówiono także temat dot. wstrzymania dalszych działań w sprawie opracowywania planów zagospodarowania przestrzennego (wiatraki) ze względu na wprowadzone zmiany ustawowe - co spowoduje konieczność rozliczenia darowizny.

Po zakończeniu dyskusji członkowie komisji nie wnieśli zastrzeżeń do planowanych zmian w budżecie gminy.

Na koniec zapoznano się z projektem uchwały w sprawie zmian w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Konieczność dokonania zmian wynika z faktu zmniejszenia wpływu środków finansowych za koncesje ze sprzedaży napojów alkoholowych.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i zaopiniowali ten projekt pozytywnie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Wanda Gackowska

Prot. insp. Jolanta Lapke